MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 748, DE 14 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ADRIANA DA SILVA SANTOS, matrícula 50283, do cargo de DIRETOR GERAL DE VIGILANCIA

EM SAUDE, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 12 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 749, DE 14 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) GEDALVA ALVES DOS SANTOS CAETANO, matrícula 48067, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 12 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 750, DE 14 DE ABRIL DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

2000 DE 05/08/2022, que designou o (a) Senhor (a) VIVIANE ELIAS DOS SANTOS SILVA,

Matrícula 46464, ocupante do cargo de PEB II - ARTES, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 31 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 751, DE 14 DE ABRIL DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

191 DE 22/01/2021, que designou o (a) Senhor (a) SANDRA CRISTINA FRANCO SILVA

RODRIGUES, Matrícula 21034, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE

ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de

abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 752, DE 14 DE ABRIL DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

1657 DE 10/09/2021, que designou o (a) Senhor (a) CRISTIANE VIEIRA TORRES FERRAZ,

Matrícula 48934, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGOGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 03 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 753, DE 14 DE ABRIL DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

1479 DE 11/08/2021, que designou o (a) Senhor (a) SONIA PIRES DOS SANTOS, Matrícula

21254, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 03 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 754, DE 14 DE ABRIL DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

SANDRA CRISTINA FRANCO SILVA RODRIGUES, matrícula 21034, ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder cumulativamente pelo cargo de SUPERVISOR DE ENSINO, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 755, DE 14 DE ABRIL DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) SELMA

ALVES SAMPAIO RAMOS, matrícula 47922, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder

cumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 756, DE 14 DE ABRIL DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

TALITA DE SOUZA SILVA, matrícula 44158, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder

cumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 757, DE 14 DE ABRIL DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

VIVIANE ELIAS DOS SANTOS SILVA, matrícula 46464, ocupante do cargo de PEB II - ARTES,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder cumulativamente pelo cargo

de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo seus

efeitos em 01 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 758, DE 14 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

KARINE DOS SANTOS BRANDINE, matrícula 51283, do cargo de GESTOR DE IMPRENSA E

MIDIAS DIGITAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 12 DE ABRIL DE 2023.

Carapicuíba, 14 de abril de 2023.